








1 
 

Zarządzenie nr 48 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołów zadaniowych do opracowania propozycji zmian  

do Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

znak: GK.100.4.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych wynikających z § 8 Statutu Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe postanawiam co następuje: 

§ 1. 

Powołuję Zespoły zadaniowe do opracowania propozycji zmian do Ponadzakładowego Układu 

Zbiorowego Pracy dla Pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

z dnia 29.01.1998 r. z późniejszymi zmianami (dalej: PUZP), zwane dalej Zespołami lub 

Zespołem, jak niżej: 

1. Zespół zadaniowy I ds. opracowania propozycji zmian w PUZP w zakresie regulacji 

związanych z mieszkaniami w składzie: 

1) Jerzy Łokietko, RDLP w Zielonej Górze – Przewodniczący Zespołu 

2) Wioletta Sobieszczańska, DGLP – Członek Zespołu 

3) Emilia Szczęsna, – DGLP Członek Zespołu z funkcją Sekretarza 

4) Tomasz Dziergas, Nadleśnictwo Zdroje – Członek Zespołu 

5) Grażyna Zagrobelna – Przedstawiciel Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych 

Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność” – Członek Zespołu 

6) Maciej Gerber, Przedstawiciel Związku Leśników Polskich w RP, Nadleśnictwo 

Bolewice – Członek Zespołu 

7) Tomasz Zagrobelny, Przedstawiciel Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ 

„Solidarność”, Nadleśnictwo Pińczów – Członek Zespołu 

8) Tomasz Podsiedlik, Przedstawiciel Krajowego Sekretariatu Budownictwa, Drzewiarzy 

i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność”-80, Nadleśnictwo Gołąbki – Członek 

Zespołu 



2 
 

9) Marcin Śmiarowski – Przedstawiciel Związku Zawodowego Pracowników 

Technicznych Leśnictwa, ZTiS LP w Giżycku – Członek Zespołu 

2. Zespół zadaniowy II ds. opracowania propozycji zmian w PUZP w zakresie regulacji 

związanych z BHP w składzie: 

1) Jan Dzięcielski, RDLP we Wrocławiu – Przewodniczący Zespołu 

2) Piotr Gotowicki, DGLP – Członek Zespołu 

3) Katarzyna Łyszkiewicz, Nadleśnictwo Miękinia – Członek Zespołu z funkcją 

Sekretarza 

4) Piotr Wódczak – Przedstawiciel Związku Leśników Polskich w RP, Nadleśnictwo 

Gniewkowo – Członek Zespołu 

5) Grzegorz Grzelak, Przedstawiciel Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ 

„Solidarność”, Nadleśnictwo Wieluń – Członek Zespołu 

6) Karolina Linkowska, Przedstawicielka Krajowego Sekretariatu Budownictwa, 

Drzewiarzy i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność”-80, Nadleśnictwo Kaczory – 

Członek Zespołu 

7) Tomasz Mikłuszka – Przedstawiciel Związku Zawodowego Pracowników 

Technicznych Leśnictwa, OTL w Świebodzinie – Członek Zespołu 

 

3. Zespół zadaniowy III ds. opracowania propozycji zmian w PUZP w pozostałym zakresie 

regulacji zawartych w PUZP, z wyłączeniem zakresu regulacji przypisanych do Zespołów 

zadaniowych, o których mowa w §1 pkt. 1 i pkt. 2 powyżej, w składzie: 

1) Tomasz Partyka, RDLP w Pile – Przewodniczący Zespołu 

2) Agnieszka Grzegorczyk, DGLP – Członek Zespołu 

3) Katarzyna Sawicka – Członek Zespołu z funkcją Sekretarza 

4) Joanna Skonieczna – Przedstawicielka Krajowego Sekretariatu Zasobów 

Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”, OKL Gołuchów – 

Członek Zespołu 

5) Michał Matłoka – Przedstawiciel Związku Leśników Polskich w RP, Nadleśnictwo 

Grodziec – Członek Zespołu 

6) Jacek Cichocki, Przedstawiciel Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ 

„Solidarność”, RDLP w Toruniu – Członek Zespołu 

7) Tomasz Witkowski, Przedstawiciel Krajowego Sekretariatu Budownictwa, Drzewiarzy 

i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność”-80, Nadleśnictwo Trzcianka – Członek 

Zespołu 

8) Józef Urbanek – Przedstawiciel Związku Zawodowego Pracowników Technicznych 

Leśnictwa, ZUL w Bystrzycy Kłodzkiej – Członek Zespołu 

 



3 
 

§ 2. 

1. Celem pracy Zespołów jest opracowanie propozycji zmian do PUZP, w oparciu o złożone 

do dnia 30 kwietnia 2025 roku do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, postulaty 

organizacji związków zawodowych szczebla krajowego dotyczące zmian treści PUZP, na 

potrzeby podjęcia dalszych decyzji przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

reprezentującego Stronę Pracodawcy. 

2. W skład Zespołów wchodzą przedstawicie Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych jako Strony PUZP reprezentującej Pracodawców objętych PUZP, dalej 

„Przedstawiciele Dyrektora Generalnego LP” oraz przedstawiciele organizacji 

związków zawodowych szczebla krajowego działających w Lasach Państwowych, 

dalej: „Przedstawiciele Związków Zawodowych”, zgodnie ze zgłoszeniem. 

3. Zadaniem Zespołów jest w szczególności: 

1) zestawienie postulatów zmian do PUZP, 

2) analiza postulatów pod kątem ich zasadności i celowości, 

3) wstępna ocena skutków, w tym skutków finansowych proponowanych 

postulatów, 

4) opracowanie uzgodnionych przez Przedstawicieli Związków Zawodowych, 

propozycji zmian do PUZP wraz z propozycją ich treści. 

4. Przedstawiciele Dyrektora Generalnego LP na bieżąco przekazują Przedstawicielom 

Związków Zawodowych w ramach pracy Zespołów, opinie do propozycji zmian do 

PUZP, wskazując na możliwości realizacji postulatów przez pracodawców objętych 

PUZP oraz korzyści bądź ryzyka wprowadzenia zmiany w PUZP. 

§ 3. 

1. Poszczególnymi Zespołami kierują, wskazani spośród Przedstawicieli Dyrektora 

Generalnego LP Przewodniczący Zespołów, którzy mają funkcję koordynującą ich 

pracami. Do zadań Przewodniczących Zespołów należy: 

a) zwoływanie spotkań Zespołu, 

b) przydzielanie członkom Zespołu zadań do wykonania, 

c) wnioskowanie do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zgodę na włączenie 

w prace zespołu innych pracowników Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz 

jednostek organizacyjnych LP w przypadku wystąpienia takiej potrzeby, 

2. Członkowie Zespołów z funkcją Sekretarza odpowiadają za prowadzenie dokumentacji 

prac Zespołu. 

3. Pracownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, niewymienieni w niniejszym 

Zarządzeniu, są włączani do prac zespołu na wniosek Przewodniczącego Zespołu 

skierowany do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w formie pisemnej i po 



4 
 

uzyskaniu zgody Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz kierownika jednostki 

LP, w której zatrudniony jest pracownik.  

4. Za terminową i prawidłową realizację prac Zespołu odpowiada Przewodniczący Zespołu.  

§ 4. 

1. Przewodniczący Zespołów oraz Członkowie Zespołów wykonują swoje zadania na 

spotkaniach Zespołów oraz pomiędzy spotkaniami - w ramach czasu pracy wynikającego 

ze stosunku pracy z pracodawcą, będącym jednostką organizacyjną w strukturze Lasów 

Państwowych. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych będący 

pracodawcami osób wskazanych w zdaniu poprzednim, umożliwią wykonywanie prac w 

ramach czasu pracy pracownika.  

2. Przewodniczący Zespołów oraz Członkowie Zespołów uczestniczą w spotkaniach w 

ramach delegowania przez kierownika jednostki organizacyjnej, w której są zatrudnieni, a 

koszty są odnoszone w ciężar kosztów jednostki delegującej, z uwzględnieniem pkt. 3 

poniżej. 

3. Przyjmuje się, że niniejsze zarządzenie wypełnia warunek udziału Członków Zespołów 

będących przedstawicielami związków zawodowych szczebla krajowego w spotkaniach 

Zespołów, o którym mowa w §35 ust. 1 pkt. 4) tiret pierwsze PUZP.   

4. Koszty spotkań Zespołu oraz grup roboczych działających w ramach Zespołu pokrywa 

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych. 

§ 5. 

Przewodniczący Zespołów przekażą Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych wyniki 

prac poszczególnych Zespołów w postaci raportów, zawierających propozycje zmian do PUZP 

uzgodnione przez Przedstawicieli związków zawodowych wraz z projektem treści zapisów, 

uzasadnieniem proponowanych zmian oraz opiniami Przedstawicieli Dyrektora Generalnego 

LP do propozycji zmian, w terminie do dnia 30 września 2025 roku. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 


